Iturama/MG, 10 de janeiro de 2022.

Vereador Ronhj Vieira da Costa
RonaldJ Karfrios

P,  Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax ( 34) 3 15-8500 e 31415-8543 - CEP 38280-000

r'CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

Dr.  Sebastião Tiago de Queiroz — Tião Tiago

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 16/2022

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito a construção da ponte na avenida Onofra Serafina de Jesus

continuando na Estrada Municipal da Vila Cruzeiro sobre o córrego Santa

Rosa e asfaltar este trecho.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz jus, pois ponte ligará os bairros

Sao  Miguel, Vera Lúcia, Alcides Veríssimo e  Dr.  Diógenes de Souza com o bairro

Vila Cruzeiro, Jardim Bolanger, José Anselmo de Freitas e Santa Rosa. Com  a

construção da ponte e o asfalto desse trecho, valorizará a área urbana do município

trazendo mais mobilidade, comodidade e dignidade aos moradores, não só daqueles

bairros e sim, de todos moradores do município.

	Page 1